
680 pag. di 3

1

DELIBERAZIONE n° 680 del 23.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Direttore del DSMD Dott. Attilio Mura

RICHIAMATA la Deliberazione Giunta Regionale n° 31/14 del 06/08/2010 della Regione
Autonoma della Sardegna con la quale sono stati approvati, per il triennio 2010-2012, gli
schemi tipo dei contratti per la regolamentazione dei rapporti tra le Aziende Sanitarie Locali
e gli erogatori privati di cui all'art. 8, comma 1, della legge regionale 28 luglio 2006;

PRESO ATTO che, a seguito delle sentenze del TAR Sardegna ( nn. 795 e 796 del 2011)
con D.G.R. n. 37/12 del 06/09/2011 di cui all’ oggetto, sono stati modificati gli schemi
tipo di contratto corrispondenti agli allegati 2, 3 , 6;

VISTI pertanto:
- lo schema tipo di contratto (allegato n. 3) riguardante l'acquisizione di prestazioni di
assistenza sociosanitaria a soggetti con disturbo mentale
-lo schema sintetico di valorizzazione dei volumi e dei tetti di spesa per tipologia di
erogazione (allegato Y);

DATO ATTO che con Deliberazioni GR nn. 35/23 del 28/10/2010 e 2/21 del 18-01-2012,
sono stati determinati i tetti di spesa assegnati a ciascuna Azienda Sanitaria Locale per la
tipologia di prestazione in questione;

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario uniformarsi alle direttive della RAS nel
formalizzare, tra questa ASL e le Strutture accreditate, il rapporto contrattuale, il quale, nel
caso specifico, è disciplinato dalle D.G.R. nn. 35/6 del 12.09.2007 e 57/3 del 23.10.2008;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. del 28/10/2006 n. 10;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: Presa d'atto Deliberazione Giunta Regionale n° 37/12 del 06/08/2011:
“Approvazione degli schemi tipo dei contratti per l’acquisizione di prestazioni
di assistenza riabilitativa globale sanitaria e socio sanitaria, di assistenza
territoriale, CDI e di assistenza alle persone con disturbo mentale.
Modifica della D.G.R. n. 31/14 del 06.08.2010 …..”



680 pag. di 3

2

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, di:

a. prendere atto e di recepire la Deliberazione di G.R. n. 37/12 del 6/09/2011 (Regione
Autonoma della Sardegna) che, apporta modifiche alla D.G.R. 31/14 del 06.08.2010,
relativamente agli allegati 2,3 e 6;

b. provvedere e fare propri:
- lo schema di contratto, allegato 3) alla presente deliberazione, per l'acquisizione di
prestazioni di assistenza sociosanitaria a soggetti con disturbo mentale;
- lo schema sintetico di valorizzazione dei volumi e dei tetti di spesa per tipologia di
erogazione (allegato Y);

c. imputare la spesa derivante dalla stipula dei contratti in argomento, sul conto 0502020901
denominato “Acquisto di prestazioni residenziali e semiresidenziali con disturbi mentali” del
Bilancio Aziendale di competenza – Centro di costo: T DSM SM 01 99 01

d. dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale, rispetto a quanto già preventivato come tetto di spesa
del conto n. 0502020901

e. incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di
competenza, il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze e il Servizio del Bilancio;

f. pubblicare il presente atto nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Attilio Mura

Posizione Organizzativa- U.O: DSMD
f.to Dott.ssa Donatella Farris



680 pag. di 3

3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 23.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 DSM di Nuoro R

- Servizio Bilancio C
R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


